
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33508  33Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2017

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
O Banpará S/A torna público o resultado da fase de Proposta de 
Preços da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Empresas Classif cadas:
1º Lugar: Construtora 4MX Ltda Me  – Valor Global de 
R$183.450,87.
Considerando a habilitação parcial da empresa Construtora 4MX 
Ltda Me, publicada em 20/10/2017, abre-se o prazo para a 
regularização dos documentos de regularidade fi scal, conforme 
dispõe as regras do Item 7, subitens 7.2 a 7.4 do edital. 
2º Lugar: Sette Engenharia e Arquitetura Ltda Epp – Valor Global 
de R$187.363,27;
3º Lugar: Transvipe Ltda Epp – Valor Global de R$197.655,04;
4º Lugar: MS Vasconcelos Construções Ltda – Valor Global de 
R$200.824,95;
5º Lugar: Oásis Construções e Serviços Ltda Epp – Valor Global 
de R$204.793,22
Empresas Desclassif cadas:
Construções e Saneamento Ltda Me, por ter apresentado valor 
superior ao estimado, correspondente ao item 1.2.1 da planilha 
de preços,   conforme dispõe a regra do item 8.11, alínea “b” 
do edital.
Construtora Figueira da Foz Eireli Epp, por ter apresentado valor 
superior ao estimado, correspondente ao item 5.2.1 da planilha de 
preços, conforme dispõe a regra do item 8.11, alínea “b” do edital.
A íntegra do parecer técnico referente a análise das propostas/
planilhas encontra-se disponível no site www.banpara.b.br, 
podendo também ser solicitado por email cpl@banparanet.com.br 
ou ainda, consultados nos autos do processo disponível na CPL.
Abre-se prazo para recurso e contra-recurso conforme legislação 
vigente.
A Comissão.

Protocolo: 255507

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 390, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Planejamento, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO o Decreto Governamental que o nomeou, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 de Janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO os termos do decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18 de janeiro de 2013; e
CONSIDERANDO, ainda, o teor do Ofício nº 515/2017-GS/GP/
DGP-AL, de 21/11/2017,
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora REBECCA CARDOSO 
HESKETH, matrícula nº. 715735/1, ocupante do cargo Técnico 
B, para a Assembleia Legislativa do Estado do Pará - ALEPA, com 
ônus para o órgão cessionário, mediante reembolso, conforme 
art. 5º, §§ 1º e 2º do decreto nº 648, de 17/01/2013, no período 
de 01/01/2018 a 31/12/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra - se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 28 de novembro de 2017.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 255409

DIÁRIA

PORTARIA Nº 395, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 

Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 508549/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases vigentes, 2 e ½  (duas e 
meia) diárias no período de 28 á 30.11.2017 para Brasília/DF, 
o servidor Euricles Limite Teixeira, matrícula nº 8015473/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, afi m de 
participar de Reunião do PROFISCO e BID na referida cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 29 de Novembro de 
2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 255386

PORTARIA Nº 150, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) 
nos 1832 e 1833, ambos de 1 de setembro de 2017, que aprovam 
a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de 
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para 
o terceiro quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária 
e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal 
e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 
2017, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 150, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  FISP         
     Investimentos   0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0141 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
  SEGUP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMAS       
                 0316 0,00 0,00 284.409,68 0,00 284.409,68
  SUSIPE         
     Investimentos   0,00 0,00 3.266.674,04 0,00 3.266.674,04
      Obras e Instalações        
                 6101 0,00 0,00 3.266.674,04 0,00 3.266.674,04

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          

  CEASA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 17.950,00 17.950,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 17.950,00 17.950,00
  EMATER         
     Investimentos   0,00 0,00 2.233.350,00 0,00 2.233.350,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 2.233.350,00 0,00 2.233.350,00
  EMATER-REG.ILHAS         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 12.627,26 0,00 12.627,26
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) NAC       
                 0301 0,00 0,00 12.627,26 0,00 12.627,26
  FUNDEFLOR         
     Investimentos   0,00 0,00 138.444,68 0,00 138.444,68
      Equipamentos e Material Permanente        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-

Bio
      


